
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙЦЕНТР «РАССВЕТ» 

г. Улан-Удэ

J-Z jg 2022 г.

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ
№ 63

Об утверждении документов 
по итогам проведения оценки коррупционных рисков

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в целях профилактики коррупционных 
правонарушений, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр (карту) оценки коррупционных рисков МАУ КДЦ 
«Рассвет» по состоянию на 31.10.2022 (приложение 1).

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками в МАУ КДЦ «Рассвет» (приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий по минимизации коррупционных рисков 
в МАУ КДЦ «Рассвет» (приложение 3).

4. Специалисту по кадрам Матвеевой Е.А. ознакомить всех сотрудников, 
занимающих должности в наибольшей степени подверженных коррупционным 
рискам, с настоящим приказом.

5. Методисту клубного учреждения Журавковой К.С. обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте МАУ КДЦ «Рассвет».

Директор А.А. Пугач



Ol

ф 
S 
X 
ф

о
X

S
С

h 
ф 
X 
ф 
ф 
я

а 
о 
X 
ф 
X

И гл 
3 х х
S я с

2

X 
X 
X 
ф

с

я н

ф 
ф

я 
X 

2 

X 
X 
X

М
ер

ы
 по

 м
ин

им
из

ац
ии

 ри
ск

ов
 

в к
ри

ти
че

ск
ой

 т
оч

ке П
ре

дл
аг

ае
мы

е

1 О
рг

ан
из

ац
ия

 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
ко

нт
ро

ля
 за

 
ка

че
ст

во
м

Ре
ал

из
уе

мы
е

1.
 

И
нф

ор
ма

ци
он

на
я 

от
кр

ы
то

ст
ь У

чр
еж

де
ни

я.

2.
 

И
зу

че
ни

е ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 п

о 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ю

 во
пр

ос
ов

, 
св

яз
ан

ны
х 

с к
ор

ру
пц

ие
й.

3.
 

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е о

 м
ер

ах
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
и 

за
 

со
ве

рш
ен

но
е 

ко
рр

уп
ци

он
но

е 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ие

.
Ко

нт
ро

ль
 за

 о
фо

рм
ле

ни
ем

 
до

ку
ме

нт
ац

ии

Д
ол

ж
но

ст
ь 

ра
бо

тн
ик

а,
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 
ко

то
ро

го
 св

яз
ан

а с
 

ко
рр

уп
ци

он
ны

ми
 

__
__

_
пи

ск
ам

и
1.

 Д
ир

ек
то

р
2.

 За
ме

ст
ит

ел
и 

ди
ре

кт
ор

а

1.
 Д

ир
ек

то
р

2.
 За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

Кр
ат

ко
е о

пи
са

ни
е 

ко
рр

уп
ци

он
но

й 
сх

ем
ы

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 св

ои
х с

лу
ж

еб
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 п
ри

 р
еш

ен
ии

 
ли

чн
ы

х 
во

пр
ос

ов
, с

вя
за

нн
ых

 с 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ие

м 
ма

те
ри

ал
ьн

ы
х 

по
тр

еб
но

ст
ей

 д
ол

ж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

ил
и 

ро
дс

тв
ен

ни
ко

в л
иб

о и
но

й 
ли

чн
ой

 за
ин

те
ре

со
ва

нн
ос

ти
.

1.
 Тр

еб
ов

ан
ие

 о
т 

по
лу

ча
те

ле
й 

ус
лу

г д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в з
а 

ок
аз

ан
ие

 б
ес

пл
ат

ны
х 

ус
лу

г

Кр
ит

ич
ес

ка
я 

то
чк

а

1.
 П

ри
ня

ти
е 

уп
ра

вл
ен

че
ск

их
 

ре
ш

ен
ий

2.
 За

кл
ю

че
ни

е 
до

го
во

ро
в н

а о
ка

за
ни

е 
ус

лу
г

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

(б
из

не
с-

пр
оц

ес
с)

1.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
У

чр
еж

де
ни

я



ок
аз

ан
ны

х 
ус

лу
г

1 О
рг

ан
из

ац
ия

 ра
бо

ты
 

по
 ко

нт
ро

лю
 за

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
ю

 
от

ве
тс

тв
ен

но
го

 за
 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т,
 ус

лу
г д

ля
 

ну
ж

д У
чр

еж
де

ни
я.

1.
 С

об
лю

де
ни

е 
ут

ве
рж

де
нн

ой
 

ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ки
 У

чр
еж

де
ни

я.

2.
 О

зн
ак

ом
ле

ни
е с

 
но

рм
ат

ив
ны

ми
 

до
ку

ме
нт

ам
и,

 
ре

гл
ам

ен
ти

ру
ю

щ
им

и 
во

пр
ос

ы 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

я и
 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я к

ор
ру

пц
ии

 
в У

чр
еж

де
ни

и.
1.

 
Со

бл
ю

де
ни

е 
ус

та
но

вл
ен

но
го

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

по
ря

дк
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я з
ак

уп
ок

 д
ля

 
ну

ж
д 

У
чр

еж
де

ни
я.

2.
 

И
нф

ор
ма

ци
он

на
я 

от
кр

ыт
ос

ть
 о

 н
ам

ер
ен

ии
 

со
ве

рш
ен

ия
 за

ку
по

к,
 

вы
по

лн
ен

ие
 вс

ех
 р

аб
от

 и
 

ус
лу

г, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я д
ея

те
ль

но
ст

и
У

чр
еж

де
ни

я.

3.
 

П
ро

ве
де

ни
е 

ма
рк

ет
ин

го
во

го
 

ис
сл

ед
ов

ан
ия

 р
ын

ка

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Ра
бо

тн
ик

и 
У

чр
еж

де
ни

я,
 

уп
ол

но
мо

че
нн

ые
 

ди
ре

кт
ор

ом
 

пр
ед

ст
ав

ля
ть

 
ин

те
ре

сы
 

У
чр

еж
де

ни
я

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Ра
бо

тн
ик

, 
от

ве
тс

тв
ен

ны
й 

за
 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т, 
ус

лу
г д

ля
 

ну
ж

д 
У

чр
еж

де
ни

я 
(м

ен
ед

ж
ер

)

2.
 Н

ео
бо

сн
ов

ан
на

я в
ыд

ач
а 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 вс
ле

дс
тв

ие
 

сг
ов

ор
а с

 п
ол

уч
ат

ел
ем

 у
сл

уг
 

3.
 Н

ео
бо

сн
ов

ан
но

е о
бо

га
щ

ен
ие

Д
ар

ен
ие

 п
од

ар
ко

в и
 о

ка
за

ни
е н

е 
сл

уж
еб

ны
х у

сл
уг

 д
ол

ж
но

ст
ны

м 
ли

ца
м 

в о
рг

ан
ах

 вл
ас

ти
 и 

уп
ра

вл
ен

ия
, п

ра
во

ох
ра

ни
те

ль
ны

х 
ор

га
на

х и
 ра

зл
ич

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

, з
а и

ск
лю

че
ни

ем
 

си
мв

ол
ич

ес
ки

х 
зн

ак
ов

 вн
им

ан
ия

, 
пр

от
ок

ол
ьн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
.

1.
 У

ст
ан

ов
ле

ни
е н

ео
бо

сн
ов

ан
ны

х 
пр

еи
му

щ
ес

тв
 д

ля
 от

де
ль

ны
х 

ли
ц 

пр
и 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 ра

бо
т,

 ус
лу

г.

2.
 П

ри
 п

од
го

то
вк

е о
бо

сн
ов

ан
ия

 
на

ча
ль

но
й 

(м
ак

си
ма

ль
но

й)
 це

ны
 

ко
нт

ра
кт

а н
ео

бо
сн

ов
ан

но
: 

- р
ас

ш
ир

ен
 (о

гр
ан

ич
ен

) к
ру

г 
во

зм
ож

ны
х 

уч
ас

тн
ик

ов
 за

ку
пк

и,
 

- з
ав

ыш
ен

а 
(з

ан
иж

ен
а)

 н
ач

ал
ьн

ая
 

(м
ак

си
ма

ль
на

я)
 ц

ен
а к

он
тр

ак
та

, 
- у

пр
ощ

ен
ы

 (у
сл

ож
не

ны
) 

су
щ

ес
тв

ен
ны

е у
сл

ов
ия

 к
он

тр
ак

та
 

ил
и 

до
го

во
ра

, в
 то

м 
чи

сл
е 

пр
ед

ме
та

 и 
ср

ок
ов

 ис
по

лн
ен

ия
, 

- у
сл

ож
не

на
 (у

пр
ощ

ен
а)

3.
 В

за
им

од
ей

ст
ви

е с
 

до
лж

но
ст

ны
ми

 
ли

ца
ми

 в 
вы

ш
ес

то
ящ

их
 

ор
га

ни
за

ци
ях

, 
ор

га
на

х в
ла

ст
и 

и 
уп

ра
вл

ен
ия

, 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

ми
 

ор
га

на
ми

 и 
др

уг
им

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и

1.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

за
ку

по
к 

то
ва

ро
в,

 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 и 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг

•

2.
 За

ку
по

чн
ая

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
 д

ля
 

ну
ж

д У
чр

еж
де

ни
я



я 
о 
я D 
я

Я

н 
о 

ю 
03

о 
к 
я 
X 
D 
3 
D

я 
я 
я 
я
я 
X 
я

о

2 
я 
о & 

X 
о 
X
о 
я

2 
X 
й 
о 
X 
X 
5 
й 
D 
я

О 
X 
X 
5 
я 
& 
й 
2

я 
я
X

X 
X 
<D 
ю 
и

н 
о

и 
о 
а 
ей 
и 
о 
н

2 
О 
я 
н 
к
X 
я 
я 
я

2 
D 
я 
X 
я 
CD 
я 
я 
я 
о 
я
я 
я 
я
X 
я 
X 
я

X я

CD 
я 
X 
о 
X 
я 
о 
я

Я

о 
я 
X 
св

X 
я 
X
X 
о 
а 
о 
X 
о 
я _ 
о я

X 
о 
я 
я 
я 
н 
о

2 
D 
я 
CD 
н 
я 
X 
я 
о 
я 
CD 
я

о 
я
(U 
я
X 
О 
я 
о 
оа 
о

я 
я 
я
X

X
5
X 
к 
я 
о 
я

х

Я X н
5 
й 
я 
о 
X 
о 
X св

о 
а
Я 
о 
ю
о
D 
3 
2

о 
с
я 
я

X 
н 
X 
о

х

я 
я

о

я 
я 
я 
я

я 
2 
о 
X
<D 
я
X 
я 
я 
м 
о

о 
X

X 
X 
о 
X 
2 
я 
X 
D 
я 
D 
и 
о 
а 
я

я 
О 
я 
о 
я 
я

иd а 
о S 
X 
X 
D 
2 
D 
а 
х 
D 
О 
X

so

X
D Я X о
Н 
о 
2 
Й

>я 
о 
X 
X 
D 
я 
х 
о 
X 
я 
н

о 
я 
я 
я 
я 
н 
X 
D 
2 
х' 
о 
я

X 
X 
о 
я

X 
св

я 
я 
X 
D 
3 
а 
D 
X 
о

я 
о 
я 
о 
я 
я

о 
я 
X 
D 
я 
о 
и 
о 
я 
я
D 
о
X

с 
о

я 
я 
я 
я 
м 
я 
я 
я 
н 
X 
о 
и 
X 
я

« 
D 
н 
CD 
о 
X 
X 
D

X

к

я
& 
й
2

D 
я 
X 
D 
я 
2 
2 
я 
X 
м

СЧ

я 
2
Л 
X 
и 
я 
й 
2 
а 
о 
X

я 
2 
я 
н
2

я
04 
я 
X 
CD

я 
я 
я 
я

я

я 
я 
я 
я
2 
х 
х 
х 
D 
X 
й 
й

о 
X

X 
я 
3
X 
о

я

О о
я

о 
X

D 
2 
2

я 
2

н 
X 
D 
2
>> 
X 
о 
я

я 
н 
X 
D 
2 
я

О

о 
X
я 
я 
X

_ й 
а >я 
“ о

я
XI 

о 
а 
я х

о 
а я>. 
я 
о

Я

я 
я 
X 
CD

о 
я 
я 
о 
СП

D 
а 
я

>я 
я 
в 
а я 
н §

5 
Я 
X 
я
2

X
о 
я
х я 

D X О

я 
я 
X 
D

я

к

я

2 к
S X

СО
X 
О

3 
X 
X

2 
о 
я 
о

Я 
о
X 
о

л 
а 
я 
X

я я X а о CQ а о
X 2 и о ей cd я н
D а е- X CQ СО я
Я О X 2 о о о X
о 
я 
D 
а 
я „

* н 
CD CD 
>» О

о 
я
о 
я

х
2 о 
й £

X

S 
X 
о 
ЕЙ 
ю

зЯ 
Я 
X 
о 
ц

X 
D 
я
я

О св В ° X я я cd D
Я « X о о Я Я Н X X
а ® я Я X rv О CD я
>■ 3 
я ®
2 я 
я н

X св 
Я CD Я CD 
Я О 
н =Г

2 
я 
X 
я

й
2 « 
я я

о
о 
Си

X
Л 
X

а 
2 
X

О CD я о СП ю о с £ X
а о я а о а о о
я я । я c-i CD Я чав я S

я

я

ш 
о

X 
CD 
2
X 
о 
я 
я
X 
О 
2 
я 
о

св 
X 
я 
X 
й 
св 
X

<и 
о 
X 
X 
<и

о 
со 
я 
я
р 

о 
X 
л 
X
X 
я 
CD 
о 
а 
2 id 
х °
X X

о 
я 
я
X
X 
<D 
2

О 
я 
X

& 
я 
X 
м 
о 
X

о 
X 
X 
я 
3 
D 

ю
о

Я 
X 
X 
о 
X 
я 
й 
о 
я 
8 
X 
X 
D 
2

х

й ’S
>я

X 
X 
о 
я

о 
X 
X 
О

D 
о 
X 
X 
о

я 
о

*
X 
X

ш 
о я

Й

X

о

о 
я
<D

X 
X 
О 
я 
в

2

сч

я
&
й
2 
D 
Я 
X 
я 
о 
я 
я

я 
а
н ой
2 

% 
х 
я 
о 
X 
CD 
Я

2 
о 
X 
я 
к 
я

я 
н 
о 
о
X 
X 
св 
я
X 
о

я

2 
о 
X 
X 
о 
я 
я 
св

я 
я 
0>

и

D я X 
н 
CD 
£ 
о 
н 
о

я 
к 
я 
X 
я

X 
я 
я 
о 
2- 
X 
о 
х

Х
ра

не
ни

е и
 

ра
сп

ре
де

ле
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ре
су

рс
ов

•

3.
 У

че
т 

ма
те

ри
ал

ьн
ых

 и 
не

ма
те

ри
ал

ьн
ых

 
ак

ти
во

в 
У

чр
еж

де
ни

я



1

П
уб

ли
ка

ци
я н

а 
ш

ци
ал

ьн
ом

 са
йт

е 
[р

еж
де

ни
я п

ла
на

 
(н

ан
со

во
-х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 
ят

ел
ьн

ос
ти

 и 
пл

ан
а-

 
аф

ик
а з

ак
уп

ок
 

[р
еж

де
ни

я н
а 

те
ку

щ
ий

 
ц. Со

бл
ю

де
ни

е 
га

но
вл

ен
но

го
 

со
но

да
те

ль
ст

во
м 

по
ря

дк
а 

ущ
ес

тв
ле

ни
я з

ак
уп

ок
 д

ля
 

ни
ци

па
ль

ны
х н

уж
д.

Ра
зъ

яс
ни

те
ль

на
я р

аб
от

а о
 

ра
х о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ти
 за

 
ве

рш
ен

ие
 ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

ав
он

ар
уш

ен
ий

.

П
ро

ве
де

ни
е 

бе
се

до
ва

ни
я п

ри
 п

ри
ем

е 
ра

бо
ту

 л
ич

но
 

ре
кт

ор
ом

.

П
ри

вл
еч

ен
ие

 к 
пр

ин
ят

ию
 

ш
ен

ий
 п

ре
дс

та
ви

те
ле

й 
ру

кт
ур

ны
х п

од
ра

зд
ел

ен
ий

 
фе

ж
де

ни
я.

 

О
зн

ак
ом

ле
ни

е с
 

>р
ма

ти
вн

ы
ми

 
ку

ме
нт

ам
и,

 
гл

ам
ен

ти
ру

ю
щ

им
и

•-ь-к? й «> о . о s о . v о л^О^-бИЧи^!- Ч X п О S со S о Я • 0^8 . О Ь < -ОООN О- О Z спДЕГОи

ояЯ х нч
О. н О. £ ЕР Я св Р s св 5

Д
ир

ек
л 

За
ме

ст
 

ре
кт

ор

Д
ир

ек
л 

За
ме

ст
 

ре
кт

ор
 

Сп
ец

и<
 

др
ам

. . S . X .сеF- N Ч -< г | Ч со *

>s О H о фф
ек

ти
вн

ое
 

:е
тн

ых
 

пр
ин

ос
ящ

ей

КО
Н
О
М

 
ст

ве
нн

ос
ть

, 
по

ст
уп

ле
ни

я
5Д

 в

о о S н _к 2 ч о g (Р СО о Ч Ок 1 2 к о я X S ч о.
Д' 5 Н Оч о о я я я 3? еX Я 2 5 л К X - со S

те
рм

ал
ьн

ы
щ

ел
ев

ое
 и

/ 
по

ль
зо

ва
н!

 
гд

ст
в и

 ср
е 

хо
д 

де
ят

ел

>е
до

ст
ав

ле
1 

ед
ус

мо
тр

е:
 

еи
му

щ
ес

тЕ
 

от
ек

ци
он

и 
ра

бо
ту

 ил
1 

[р
еж

де
ни

и

св 45 о Он О CL. CU Д. свS Д s о ч С я я я я >>

VO s° Е s «® “ чЯ О о 2Я Ч й О s
2 s й оа я & 4 s с оп. 5 X >5 НО- се О г О О се ю х сео Ю Л Ь И оS 2 а И Е s 5”£ 2 £ “ 3 £
я 5 & 2 3Я 2 Ч 5 Ь

<р ч я о 
С 1

£■ о 2 & а □ . оС я ю о я ч — я
Оя
§ >яЧ о я о
н 2 о К 2 о 1- я о о CQ Sg )S о О Е о х .a s о н л ч «>> ч я .2 5о « л о
О ® Е со о? Тр

у,
 

но
ш

• Е о о . нЧ" -О- -©и * О



1 1.
 Ра

зр
аб

от
ка

 и 
со

бл
ю

де
ни

е 
по

ло
ж

ен
ия

 о
 

сл
уж

еб
но

й

во
пр

ос
ы 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
я и

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я к
ор

ру
пц

ии
 

в У
чр

еж
де

ни
и и

 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и 
за

 
на

ру
ш

ен
ие

.
1.

 И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 ср

ед
ст

в н
а 

оп
ла

ту
 тр

уд
а в

 ст
ро

го
м 

со
от

ве
тс

тв
ии

 со
 ш

та
тн

ым
 

ра
сп

ис
ан

ие
м,

 П
ол

ож
ен

ие
м 

об
 о

пл
ат

е т
ру

да
.

2.
 Ра

бо
та

 к
ом

ис
си

и 
по

 
ра

сс
мо

тр
ен

ию
 и 

ус
та

но
вл

ен
ию

 пр
ем

иа
ль

ны
х 

вы
пл

ат
 п

о и
то

га
м 

ра
бо

ты
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 ра
бо

ты
 по

 
ко

нт
ро

лю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ра
бо

тн
ик

ов
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 
со

ст
ав

ле
ни

е,
 за

по
лн

ен
ие

 и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 
до

ку
ме

нт
ов

, с
пр

ав
ок

, 
от

че
тн

ос
ти

.

1.
 С

об
лю

де
ни

е 
ут

ве
рж

де
нн

ой
 

ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ки
 У

чр
еж

де
ни

я.

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
ка

др
ам

5S

О Е
—, О. ®
ч Й 2 и о л

о. £ S « § « 5 5 I 8" о S

1—Т 00 Q- ЕЯ ’-£“ rS Ьй
. . 5 . й • Ч • . Ч F

— О1 ЕЯ СП Ьй тг дЗ МП 'О Ьй >. 00 О' Q. 1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Сп
ец

иа
ли

ст
 п

о

1.
 

О
пл

ат
а р

аб
оч

ег
о в

ре
ме

ни
 н

е в
 

по
лн

ом
 об

ъе
ме

2.
 

О
пл

ат
а 

ра
бо

че
го

 вр
ем

ен
и 

в 
по

лн
ом

 о
бъ

ем
е в

 сл
уч

ае
, к

ог
да

 
ра

бо
тн

ик
 ф

ак
ти

че
ск

и 
от

су
тс

тв
ов

ал
 на

 р
аб

оч
ем

 м
ес

те
.

3.
 

П
ре

ми
ал

ьн
ые

 вы
пл

ат
ы

 по
 

ит
ог

ам
 р

аб
от

ы
И

ск
аж

ен
ие

, с
ок

ры
ти

е и
ли

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 за
ве

до
мо

 
ло

ж
ны

х 
св

ед
ен

ий
 в 

от
че

тн
ы

х 
до

ку
ме

нт
ах

 и
 сп

ра
вк

ах
.

1.
 И

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 в 
ли

чн
ы

х 
ин

те
ре

са
х и

нф
ор

ма
ци

и,
 

по
лу

че
нн

ой
 пр

и 
вы

по
лн

ен
ии

 
сл

уж
еб

ны
х 

об
яз

ан
но

ст
ей

, е
сл

и

2.
 О

пл
ат

а т
ру

да
 

ра
бо

тн
ик

ов

1.
 С

ос
та

вл
ен

ие
, 

за
по

лн
ен

ие
 и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

до
ку

ме
нт

ов
, с

пр
ав

ок
, 

от
че

тн
ос

ти
.

2.
 Ра

бо
та

 со
 

сл
уж

еб
но

й 
ин

фо
рм

ац
ие

й,
 

до
ку

ме
нт

ам
и,

<

6.
 Ра

бо
та

 с 
до

ку
ме

нт
ам

и



я 
Я 
<и

X 
X 
я 
я 
2 
а 
о

я
<и 
X 
X 
о 
У 
2

<D

X 
X ai

X в

X 
* 
я 
о

X 
X 
я
X

& 

X
X

X 
X 
X 
о 
а 
я 
я

X

X 
л

X 
о

X

X 
о

<и 
с

X 
X 
я 
я

2 
я 
X 
X 
X 
ё 

ю 
я

<и 
X 
X 
о 
X 
о 
я 
ей

2 
я 
о 
о 
а 
х 
о 
я
О 
X
§ 

X 
О

>х 
о 
X 

ю
<D

> 
я

сч

>х 
X 
а 
а 
я2 

я 
а г* \ я <-> 
я

н 
X
* 
о 
я 
я 
о 
X
<и 
X
я 
X 
я 
я 
2 
а 
о

2 
х 
X 
Q 
X 
я 
& 

о 
а 
х 
о 
я

о

о 
й

X 
X 
X 
2

X 
х

2 
о 
X 
л

X 
я 
ь

X 
я
X

о

X 
§ 

§ 

X 
<D 
а 
я 
я

я 
X
X 
а> 
я 
я 
я 
ё

Я 
о
а _ 
х х

X 
я 
а 
о 
2
О
X
X 
X

2 
а 
о

Ki
s
о 
X 
X 
О 
и 
h

и 
н 
о

X 
3 
X
X 
о
X 
X
X 
>. .

о 
X
<D 
X
X 
4> 
а 
а 
<и 
я 
о

X 
X 
<D 
а

я 
X 
о 
и 
я 
а 
х

«

<D 
£ 
я 
(D 
X 
о

н 
Q 
X 
я 
о

2 
о 
X 

ю>
2

я 
X 
X

<L>

х 
X 
Н 
я 
о 
я 
я 
я

о 
2 
2 
н 
о 
о

об

X 
X 
О 
и в 

<и 
* 
о 
я 
>> X 

о<

5
X 
я 
о 
и 
о 
X

я 
X
л 
с 
о

м

X 
я 
X

о

2
X 
X 
я 
и 
о 
а 
X 
X 
о 
X 
я 
X 
X 
я 
и 
<и
X

2 
я

о

2

X 
X 
о 
X 
я 
я 
2 
а 
о

X 
X

X

X 
X 
о

а> 
я

<и 
X 
X 
я 
я 
о 
а 
х 
с >х 
о я

и 
о 
я

х 
х 
я 
я
2 
а 
о

X
X

X 
X 
я 
и
X 
У

2 
я 

ГО



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом МАУ КДЦ «Рассвет» 
от /Р. № ^3

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ, 
замещение которых связано с коррупционными рисками

№ 
п/п

Наименование должности

1. Директор
2. Заместитель директора по художественно-массовой работе
3. Заместитель директора по административно-хозяйственной части
4. Художественный руководитель
5. Специалист по кадрам
6. Старший администратор
7. Менеджер
8. Методист клубного учреждения
9. Кладовщик
10. Костюмер



%
<uS 
a <u
о
s

П
ла

ни
ру

ем
ый

 ре
зу

ль
та

т

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

со
ве

рш
ен

ия
ко

рр
уп

ци
он

но
го

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ия

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
об

ъе
кт

ив
но

ст
и,

гл
ас

но
ст

и при 
ра

сс
мо

тр
ен

ии
 

до
ку

ме
нт

ов
, 

пр
и 

пр
ие

ме
вы

по
лн

ен
ны

х рабо
т (ока

за
ни

и 
ус

лу
г, 

по
ст

ав
ке

 т
ов

ар
ов

).

1.
 Недопу

щ
ен

ие
 нецелев

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
бю

дж
ет

ны
х

ср
ед

ст
в.

2.
 Обес

пе
че

ни
е откр

ыт
ос

ти
 и 

до
ст

уп
но

ст
и и

нф
ор

ма
ци

и.

О
тв

ет
ст

ве
нн

ый
 за

 
ре

ал
из

ац
ию

1.
 Д

ир
ек

то
р

2.
 За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

Д
ир

ек
то

р 
2.

 За
ме

ст
ит

ел
и 

ди
ре

кт
ор

а
3.

 Ра
бо

тн
ик

, 
от

ве
тс

тв
ен

ны
й 

за
 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т,
 ус

лу
г д

ля
 

ну
ж

д 
У

чр
еж

де
ни

я 
(м

ен
ед

ж
ер

)
1.

 Д
ир

ек
то

р
2.

 За
ме

ст
ит

ел
и 

ди
ре

кт
ор

а

Ср
ок

 
(п

ер
ио

ди
чн

ос
ть

) 
ре

ал
из

ац
ии

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

Кр
ит

ич
ес

ка
я 

то
чк

а

П
ри

ня
ти

е 
уп

ра
вл

ен
че

ск
их

 
ре

ш
ен

ий
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 

вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 и 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

П
ри

ня
ти

е р
еш

ен
ий

 о
б 

ис
по

ль
зо

ва
ни

и 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в и

 
ср

ед
ст

в о
т 

пр
ин

ос
ящ

ей
 д

ох
од

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

(б
из

не
с-

пр
оц

ес
с)

О
рг

ан
из

ац
ия

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

У
чр

еж
де

ни
я

За
ку

по
чн

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 
дл

я
ну

ж
д 

У
чр

еж
де

ни
я

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

фу
нк

ци
й 

по
фи

на
нс

ов
о­

хо
зя

йс
тв

ен
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

ми
ни

ми
за

ци
и 

ко
рр

уп
ци

он
но

го
 р

ис
ка

И
нф

ор
ма

ци
он

на
я 

от
кр

ыт
ос

ть
 

У
чр

еж
де

ни
я



П
ов

ыш
ен

ие
 

пр
ав

ов
ой

ин
фо

рм
ир

ов
ан

но
ст

и 
ра

бо
тн

ик
ов

.

П
ов

ыш
ен

ие
 

пр
ав

ов
ой

ин
фо

рм
ир

ов
ан

но
ст

и 
ра

бо
тн

ик
ов

.

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

со
ве

рш
ен

ия
ко

рр
уп

ци
он

но
го

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ия

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

со
ве

рш
ен

ия
ко

рр
уп

ци
он

но
го

 пр
ав

он
ар

уш
ен

ия

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

со
ве

рш
ен

ия
ко

рр
уп

ци
он

но
го

 пр
ав

он
ар

уш
ен

ия

1.
 Д

ир
ек

то
р

2.
 За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Ра
бо

тн
ик

, 
от

ве
тс

тв
ен

ны
й 

за
 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т,
 ус

лу
г д

ля
 

ну
ж

д 
У

чр
еж

де
ни

я 
(м

ен
ед

ж
ер

)
1.

 Д
ир

ек
то

р
2.

 За
ме

ст
ит

ел
и 

ди
ре

кт
ор

а

1.
 Д

ир
ек

то
р

2.
 За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Ра
бо

тн
ик

и 
У

чр
еж

де
ни

я,
 

уп
ол

но
мо

че
нн

ые
 

ди
ре

кт
ор

ом
 

пр
ед

ст
ав

ля
ть

 
ин

те
ре

сы
 

У
чр

еж
де

ни
я

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

П
ри

ня
ти

е 
уп

ра
вл

ен
че

ск
их

 
ре

ш
ен

ий
О

рг
ан

из
ац

ия
 и 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 

вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 и 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

П
ри

ня
ти

е 
уп

ра
вл

ен
че

ск
их

 
ре

ш
ен

ий

За
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в н
а о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г
Вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

 с 
до

лж
но

ст
ны

ми
 

ли
ца

ми
 в 

вы
ш

ес
то

ящ
их

 
ор

га
ни

за
ци

ях
, 

ор
га

на
х в

ла
ст

и 
и 

уп
ра

вл
ен

ия
, 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
ми

 
ор

га
на

ми
 и 

др
уг

им
и 

ор
га

ни
за

ци
ям

и

О
рг

ан
из

ац
ия

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

У
чр

еж
де

ни
я

За
ку

по
чн

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 д
ля

 
ну

ж
д 

У
чр

еж
де

ни
я

О
рг

ан
из

ац
ия

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

У
чр

еж
де

ни
я

О
рг

ан
из

ац
ия

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

У
чр

еж
де

ни
я

О
рг

ан
из

ац
ия

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

У
чр

еж
де

ни
я

И
зу

че
ни

е 
фе

де
ра

ль
но

го
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 п
о 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

ю
 

во
пр

ос
ов

, с
вя

за
нн

ых
 с 

ко
рр

уп
ци

ей

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е о

 
ме

ра
х о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ти
 

за
 со

ве
рш

ен
но

е 
ко

рр
уп

ци
он

но
е 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ие
Ко

нт
ро

ль
 за

 
оф

ор
мл

ен
ие

м 
до

ку
ме

нт
ац

ии
Со

бл
ю

де
ни

е 
ут

ве
рж

де
нн

ой
 

ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ки
 У

чр
еж

де
ни

я



1.
 Пред

уп
ре

ж
де

ни
е сов

ер
ш

ен
ия

 
ко

рр
уп

ци
он

но
го

 пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
.

2.
 Не

до
пу

щ
ен

ие
 исп

ол
ьз

ов
ан

ия
 в 

ли
чн

ых
 инте

ре
са

х инф
ор

ма
ци

и,
 

по
лу

че
нн

ой
 при 

вы
по

лн
ен

ии
 

сл
уж

еб
ны

х о
бя

за
нн

ос
те

й.

П
ов

ыш
ен

ие
 

пр
ав

ов
ой

ин
фо

рм
ир

ов
ан

но
ст

и 
ра

бо
тн

ик
ов

П
ов

ыш
ен

ие
 

пр
ав

ов
ой

ин
фо

рм
ир

ов
ан

но
ст

и 
ра

бо
тн

ик
ов

>х
о к„ С о. X§ & & « g Л

о. н 5 >S £ & 5 S & О 5

2o23s&s2gof=j4Hog-
Д- св <D С CX н s — « KO <D . 5 , Ч 3? Осх О ц О S 2 2 >. сх X X X ьй

>—' С| Ч ЬЙ ТГ св Х> Ю Ьй >, г- оо сх 1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Ра
бо

тн
ик

и 
У

чр
еж

де
ни

я,
 

уп
ол

но
мо

че
нн

ые
 

ди
ре

кт
ор

ом
 

пр
ед

ст
ав

ля
ть

 
ин

те
ре

сы
 

У
чр

еж
де

ни
я

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

М
ат

ер
иа

ль
но

­
от

ве
тс

тв
ен

ны
е л

иц
а 

(к
ла

до
вщ

ик
,

мк
пи

мс
р,

 п
ар

ти
и 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р)

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

Ра
бо

та
 со

 сл
уж

еб
но

й 
ин

фо
рм

ац
ие

й,
 

до
ку

ме
нт

ам
и,

 
пе

рс
он

ал
ьн

ым
и 

да
нн

ы
ми

.

Вз
аи

мо
де

йс
тв

ие
 с 

до
лж

но
ст

ны
ми

 
ли

ца
ми

 в 
вы

ш
ес

то
ящ

их
 

ор
га

ни
за

ци
ях

, 
ор

га
на

х в
ла

ст
и 

и 
уп

ра
вл

ен
ия

, 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ым

и 
ор

га
на

ми
 и 

др
уг

им
и 

ор
га

ни
за

ци
ям

и
Х

ра
не

ни
е и

 
ра

сп
ре

де
ле

ни
е 

ма
те

ри
ал

ьн
о-

 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ре

су
рс

ов

Ра
бо

та
 

с
до

ку
ме

нт
ам

и

О
рг

ан
из

ац
ия

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

У
чр

еж
де

ни
я

У
че

т м
ат

ер
иа

ль
ны

х и
 

не
ма

те
ри

ал
ьн

ых
 

ак
ти

во
в У

чр
еж

де
ни

я

*

О
зн

ак
ом

ле
ни

е с
 

но
рм

ат
ив

ны
ми

 
до

ку
ме

нт
ам

и,
 

ре
гл

ам
ен

ти
ру

ю
щ

им
и 

во
пр

ос
ы

 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

я и
 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я 

ко
рр

уп
ци

и в
 

У
чр

еж
де

ни
и.



П
ов

ыш
ен

ие
 

пр
ав

ов
ой

ин
фо

рм
ир

ов
ан

но
ст

и р
аб

от
ни

ко
в

О
бе

сп
еч

ен
ие

 конкур
ен

ци
и и 

пр
оф

ес
си

он
ал

из
ма

 за
ка

зч
ик

ов

О
бе

сп
еч

ен
ие

 об
ъе

кт
ив

но
ст

и 
пр

и 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и 

за
ку

по
к 

то
ва

ро
в,

 
ра

бо
т, 

ус
лу

г.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ко

нт
ро

ля
 

за
со

хр
ан

но
ст

ью
 и

му
щ

ес
тв

а

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
ка

др
ам

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Ра
бо

тн
ик

, 
от

ве
тс

тв
ен

ны
й 

за
 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т,
 ус

лу
г д

ля
 

ну
ж

д У
чр

еж
де

ни
я 

(м
ен

ед
ж

ер
)

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Ра
бо

тн
ик

, 
от

ве
тс

тв
ен

ны
й 

за
 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т,
 ус

лу
г д

ля
 

ну
ж

д 
У

чр
еж

де
ни

я 
{м

ен
ед

ж
ер

)
1.

 
Д

ир
ек

то
р

2.
 

За
ме

ст
ит

ел
и 

ди
ре

кт
ор

а
3.

 
М

ат
ер

иа
ль

но
­

от
ве

тс
тв

ен
ны

е л
иц

а 
(к

ла
до

вщ
ик

, 
ко

ст
ю

ме
р,

 ст
ар

ш
ий

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
р)

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

Еж
ег

од
но

П
ри

ем
 н

а 
ра

бо
ту

 и 
пе

ре
во

д р
аб

от
ни

ко
в

О
рг

ан
из

ац
ия

 и 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

за
ку

по
к 

то
ва

ро
в,

 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 и 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг

О
рг

ан
из

ац
ия

 и 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

за
ку

по
к 

то
ва

ро
в,

 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 и 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг

Х
ра

не
ни

е 
и

ра
сп

ре
де

ле
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ре
су

рс
ов

Тр
уд

ов
ы

е о
тн

ош
ен

ия

За
ку

по
чн

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 
дл

я
ну

ж
д У

чр
еж

де
ни

я

За
ку

по
чн

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 
дл

я
ну

ж
д 

У
чр

еж
де

ни
я

У
че

т м
ат

ер
иа

ль
ны

х и
 

не
ма

те
ри

ал
ьн

ых
 

ак
ти

во
в У

чр
еж

де
ни

я

П
ро

ве
де

ни
е 

ма
рк

ет
ин

го
во

го
 

ис
сл

ед
ов

ан
ия

 р
ы

нк
а 

то
ва

ро
в 

(р
аб

от
, у

сл
уг

) 
пе

ре
д п

ри
ня

ти
ем

 
ре

ш
ен

ия
 о

 за
ку

пк
ах

 
ил

и п
од

пи
са

ни
ем

 
до

го
во

ро
в н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 и

ли
 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 

ис
по

лн
ит

ел
ем

.
Со

зд
ан

ие
 ко

ми
сс

ии
 по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
ко

нк
ур

ен
тн

ы
х 

пр
оц

ед
ур

.

Ре
гу

ля
рн

ое
 пр

ов
ед

ен
ие

 
ин

ве
нт

ар
из

ац
ии

 
ма

те
ри

ал
ьн

ы
х 

це
нн

ос
те

й.



О
тс

ут
ст

ви
е нару

ш
ен

ий
 прави

л 
уч

ет
а м

ат
ер

иа
ль

ны
х ц

ен
но

ст
ей

.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 объек
ти

вн
ос

ти
 к 

ра
бо

тн
ик

у

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

ко
нф

ли
кт

а
ин

те
ре

со
в

1.
 

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е

не
пр

ав
ом

ер
но

го
 

на
зн

ач
ен

ия
вы

пл
ат

 р
аб

от
ни

ка
м.

2.
 Обеспеч

ен
ие

 соблюд
ен

ия
 

но
рм

ат
ив

ны
х треб

ов
ан

ий
 при 

оп
ла

те
 т

ру
да

.

1.
 Об

ес
пе

че
ни

е об
ъе

кт
ив

но
ст

и и 
от

кр
ыт

ос
ти

 при 
ус

та
но

вл
ен

ии
 

пр
ем

иа
ль

ны
х в

ы
пл

ат
 р

аб
от

ни
ка

м.
2.

 Обеспеч
ен

ие
 соблюд

ен
ия

 
но

рм
ат

ив
ны

х треб
ов

ан
ий

 при 
оп

ла
те

 т
ру

да
.

Н
ед

оп
ущ

ен
ие

 
ис

ка
ж

ен
ий

,
со

кр
ыт

ия
 или 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

М
ат

ер
иа

ль
но

­
от

ве
тс

тв
ен

ны
е л

иц
а 

(к
ла

до
вщ

ик
, 

ко
ст

ю
ме

р,
 ст

ар
ш

ий
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р)
1.

 
Д

ир
ек

то
р

2.
 

За
ме

ст
ит

ел
и 

ди
ре

кт
ор

а
3.

 
Сп

ец
иа

ли
ст

 п
о 

ка
др

ам
1.

 
Д

ир
ек

то
р

2.
 

За
ме

ст
ит

ел
и 

ди
ре

кт
ор

а
3.

 
Сп

ец
иа

ли
ст

 п
о 

ка
др

ам

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
ка

др
ам

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
ка

др
ам

1.
 Д

ир
ек

то
р

2.
 За

ме
ст

ит
ел

и

В 
те

че
ни

е г
од

а

П
ри

 при
ем

е на
 

ра
бо

ту

П
ри

 при
ем

е на
 

ра
бо

ту
, 

пр
и

пе
ре

во
де

 
на

др
уг

ую
 р

аб
от

у

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

Х
ра

не
ни

е 
и

ра
сп

ре
де

ле
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ре
су

рс
ов

П
ри

ем
 н

а р
аб

от
у 

и 
пе

ре
во

д 
ра

бо
тн

ик
ов

П
ри

ем
 н

а р
аб

от
у 

и 
пе

ре
во

д 
ра

бо
тн

ик
ов

О
пл

ат
а т

ру
да

 
ра

бо
тн

ик
ов

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

Со
ст

ав
ле

ни
е, 

за
по

лн
ен

ие
 и

У
че

т м
ат

ер
иа

ль
ны

х и
 

не
ма

те
ри

ал
ьн

ых
 

ак
ти

во
в У

чр
еж

де
ни

я

Тр
уд

ов
ые

 о
тн

ош
ен

ия

Тр
уд

ов
ые

 о
тн

ош
ен

ия

Тр
уд

ов
ы

е о
тн

ош
ен

ия

Тр
уд

ов
ы

е о
тн

ош
ен

ия

Ра
бо

та
 с 

до
ку

ме
нт

ам
и

О
рг

ан
из

ац
ия

 ра
бо

ты
 по

 
ко

нт
ро

лю
 

за
де

ят
ел

ьн
ос

ть
ю

 
ма

те
ри

ал
ьн

о­
от

ве
тс

тв
ен

ны
х 

ли
ц.

П
ро

ве
де

ни
е 

со
бе

се
до

ва
ни

я п
ри

 
пр

ие
ме

 на
 р

аб
от

у 
ли

чн
о 

ди
ре

кт
ор

ом
.

П
ри

вл
еч

ен
ие

 к 
пр

ин
ят

ию
 ре

ш
ен

ий
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
 

ст
ру

кт
ур

ны
х 

по
др

аз
де

ле
ни

й 
У

чр
еж

де
ни

я.
И

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 ср
ед

ст
в 

на
 о

пл
ат

у 
тр

уд
а в

 
ст

ро
го

м 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

со
 ш

та
тн

ым
 

ра
сп

ис
ан

ие
м,

 
П

ол
ож

ен
ие

м 
об

 о
пл

ат
е 

тр
уд

а.
Ра

бо
та

 к
ом

ис
си

и 
по

 
ра

сс
мо

тр
ен

ию
 и

 
ус

та
но

вл
ен

ию
 

пр
ем

иа
ль

ны
х 

вы
пл

ат
 

по
 и

то
га

м 
ра

бо
ты

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы 

по
 

ко
нт

ро
лю

 д
ея

те
ль

но
ст

и



за
ве

до
мо

 ложн
ы

х свед
ен

ий
 в 

от
че

тн
ы

х 
до

ку
ме

нт
ах

 и 
сп

ра
вк

ах
.

П
ов

ыш
ен

ие
 

пр
ав

ов
ой

ин
фо

рм
ир

ов
ан

но
ст

и 
ра

бо
тн

ик
ов

.

П
ов

ыш
ен

ие
 

пр
ав

ов
ой

ин
фо

рм
ир

ов
ан

но
ст

и 
ра

бо
тн

ик
ов

.

П
ов

ыш
ен

ие
 

пр
ав

ов
ой

ин
фо

рм
ир

ов
ан

но
ст

и 
ра

бо
тн

ик
ов

.

ди
ре

кт
ор

а 
3.

 С
пе

ци
ал

ис
т п

о 
ка

др
ам

4.
 С

та
рш

ий
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р
5.

 М
ен

ед
ж

ер
 

6.
 М

ет
од

ис
т 

кл
уб

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я
7.

 
Кл

ад
ов

щ
ик

8.
 

Ко
ст

ю
ме

р
9.

 
Х

уд
ож

ес
тв

ен
ны

й 
ру

ко
во

ди
те

ль
1.

 Д
ир

ек
то

р
2.

 За
ме

ст
ит

ел
и 

ди
ре

кт
ор

а

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
ка

др
ам

1.
 

Д
ир

ек
то

р
2.

 
За

ме
ст

ит
ел

и 
ди

ре
кт

ор
а

3.
 

Сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
ка

др
ам

4.
 

Ст
ар

ш
ий

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
р

5.
 

М
ен

ед
ж

ер
6.

 
М

ет
од

ис
т 

кл
уб

но
го

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

до
ку

ме
нт

ов
, с

пр
ав

ок
, 

от
че

тн
ос

ти
.

П
ри

ня
ти

е р
еш

ен
ий

 о
б 

ис
по

ль
зо

ва
ни

и 
бю

дж
ет

ны
х с

ре
дс

тв
 и 

ср
ед

ст
в о

т 
пр

ин
ос

ящ
ей

 д
ох

од
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

О
пл

ат
а т

ру
да

 
ра

бо
тн

ик
ов

Ра
бо

та
 со

 сл
уж

еб
но

й 
ин

фо
рм

ац
ие

й,
 

до
ку

ме
нт

ам
и,

 
пе

рс
он

ал
ьн

ым
и 

да
нн

ым
и.

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

фу
нк

ци
й п

о 
фи

на
нс

ов
о­

хо
зя

йс
тв

ен
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Тр
уд

ов
ые

 о
тн

ош
ен

ия

Ра
бо

та
 с 

до
ку

ме
нт

ам
и

ра
бо

тн
ик

ов
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 
со

ст
ав

ле
ни

е,
 

за
по

лн
ен

ие
 и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

до
ку

ме
нт

ов
, с

пр
ав

ок
, 

от
че

тн
ос

ти
.

Ра
зъ

яс
ни

те
ль

на
я 

ра
бо

та
 о

 м
ер

ах
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
и 

за
 

со
ве

рш
ен

ие
 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

.



уч
ре

ж
де

ни
я

7.
 

Кл
ад

ов
щ

ик
8.

 
Ко

ст
ю

ме
р

9.
 

Х
уд

ож
ес

тв
ен

ны
й 

ру
ко

во
ди

те
ль



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом МАУ КДЦ «Рассвет» от 31.10.2022 № 63 «Об утверждении 

документов по итогам проведения оценки коррупционных рисков»

ФИО Должность Подпись и дата 
ознакомления

Нечепай С.В. Заместитель директора по ХМР //^7-

Буянтуев В.Ц. Заместитель директора по АХЧ ' ЖИ. 22^

Иванова Е.Ю. Художественный руководитель
01 К. 22.

Матвеева Е.А. Специалист по кадрам
02 //jjo

Маханькова И. О. Старший администратор

Балыкова Е.Н. Менеджер

Журавкова К. С. Методист клубного учреждения

Беляева Я.В. Кладовщик s^2 &//.
Павлова Ж.Л. Костюмер


